
Criado pela Resolução n.º 02/2024 De 22 de fevereiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico do 
Poder Legislativo Municipal 

Mãe D’água-PB
Edição de 07 de março de 2024

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA
CÂMARA MUNICIPAL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2024 

O Diretor Financeiro da Câmara Municipal de Mãe D´Água – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
que o Poder Legislativo pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA ORGANIZAÇÃO 
DO ARQUIVO, COMPREENDENDO A SELEÇÃO, CATALOGAÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM DAS PASTAS 
E ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS GERADOS PELA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MÃE D´ÁGUA - PB, podendo eventuais interessados 
apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade 
em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: 
através do e-mail: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.br, no horário das 
08:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o 
respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a especificação do 
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediada na Rua Leonardo 
Camboim, n.º 01, Bairro Centro, Mãe D’Água,  CEP: 58.740-000 – Mãe 
D’Água - PB, ou através do email: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.
br e/ou portal institucional da Câmara www.camaramaedagua.pb.gov.br. 
A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 11 de março 
de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.
br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado

Mãe D´Água - PB, 06 de março de 2024.

LUCAS PAULO RIBEIRO
Diretor de Financeiro

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2024 

O Diretor Financeiro da Câmara Municipal de Mãe D´Água – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
que o Poder Legislativo pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS 
DESPESAS, BALANCETES, REQUERIMENTOS, PROJETOS DE LEIS, 
MOÇOES, DECRETOS, RESOLUÇÕES, LEIS, TÍTULO DE CIDADÃO, 
LICITAÇÕES E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE BUSCA DE DOCUMENTOS 
DIGITALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D´Água - PB, podendo 
eventuais interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) 
dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
Esclarecimentos: através do e-mail: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.
br, no horário das 08:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado 
poderá obter o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediada na 
Rua Leonardo Camboim, n.º 01, Bairro Centro, Mãe D’Água,  CEP: 58.740-
000 – Mãe D’Água - PB, ou através do email: tesouraria@camaramaedagua.
pb.gov.br e/ou portal institucional da Câmara www.camaramaedagua.pb.gov.
br. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 11 de 
março de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão 
ser encaminhadas também pelo e-mail: tesouraria@camaramaedagua.
pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado

Mãe D´Água - PB, 06 de março de 2024.

LUCAS PAULO RIBEIRO
Diretor de Financeiro

 ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2024 

O Diretor Financeiro da Câmara Municipal de Mãe D´Água – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público que o Poder Legislativo pretende realizar a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO 
DE IMAGENS, GRAVAÇÃO EM VÍDEO E EM AÚDIO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 
E FAZER A TRANSMISSÃO AO VIVO NA PLATAFORMA FACEBOOK DA 
REDE SOCIAL DA CÃMARA E PRODUZIR MATERIAS REFERENTES AS 
AÇÕES E REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES, podendo 
eventuais interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) 
dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
Esclarecimentos: através do e-mail: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.
br, no horário das 08:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado 
poderá obter o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediada na 
Rua Leonardo Camboim, n.º 01, Bairro Centro, Mãe D’Água,  CEP: 58.740-
000 – Mãe D’Água - PB, ou através do email: tesouraria@camaramaedagua.
pb.gov.br e/ou portal institucional da Câmara www.camaramaedagua.pb.gov.
br. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 11 de 
março de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão 
ser encaminhadas também pelo e-mail: tesouraria@camaramaedagua.
pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado

Mãe D´Água - PB, 06 de março de 2024.

LUCAS PAULO RIBEIRO
Diretor de Financeiro

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2024 

O Diretor Financeiro da Câmara Municipal de Mãe D´Água – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
que o Poder Legislativo pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATVIO 
NA CONFECÇÃO E PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB, podendo eventuais interessados 
apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade 
em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: 
através do e-mail: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.br, no horário das 
08:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o 
respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a especificação do 
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediada na Rua Leonardo 
Camboim, n.º 01, Bairro Centro, Mãe D’Água,  CEP: 58.740-000 – Mãe 
D’Água - PB, ou através do email: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.
br e/ou portal institucional da Câmara www.camaramaedagua.pb.gov.br. 
A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 11 de março 
de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.
br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado

Mãe D´Água - PB, 06 de março de 2024.

LUCAS PAULO RIBEIRO
Diretor de Financeiro



2Quinta-feira, 07 de março de 2024
Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo Municipal de Mãe D’água-PB

Pág.camaramaedagua.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 08/2024 

O Diretor Financeiro da Câmara Municipal de Mãe D´Água – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
que o Poder Legislativo pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO 
DE WEB SITE INSTITUCIONAL – WWW.CAMARAMAEDAGUA.PB.GOV.
BR, DESTA CASA LEGISLATIVA, FORNECENDO-LHE SUPORTE 
TÉCNICO, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS 
DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TEMPO INTEGRAL 
NA INTERNET ATRAVÉS DE PORTAL E COMPARTILHAMENTO DE 
CONTEÚDO DIGITAL EM REDE, EM CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO 
INFORMAÇÃO, podendo eventuais interessados apresentarem proposta de 
preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail: tesouraria@
camaramaedagua.pb.gov.br, no horário das 08:00 às 12h:00 de segunda 
a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo Edital/Termo de 
referência e anexos com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediada na Rua Leonardo Camboim, n.º 01, Bairro Centro, 
Mãe D’Água,  CEP: 58.740-000 – Mãe D’Água - PB, ou através do email: 
tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.br e/ou portal institucional da Câmara 
www.camaramaedagua.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo 
as propostas até o dia 11 de março de 2024, nos horários e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado

Mãe D´Água - PB, 06 de março de 2024.

LUCAS PAULO RIBEIRO
Diretor de Financeiro

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MÃE D’ÁGUA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09/2024 

O Diretor Financeiro da Câmara Municipal de Mãe D´Água – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
que o Poder Legislativo pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, BEM COMO ASSESSORIA 
TÉCNICA NOS DIAS DE SESSÕES, EVENTOS E REUNIÕES E PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM CERIMONIAL E 
PROTOCOLO PARA SESSÕES SOLENES, ESPECIAIS, EVENTOS E 
REUNIÕES A SEREM REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE 
D’ÁGUA – PB, podendo eventuais interessados apresentarem proposta de 
preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail: tesouraria@
camaramaedagua.pb.gov.br, no horário das 08:00 às 12h:00 de segunda 
a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo Edital/Termo de 
referência e anexos com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediada na Rua Leonardo Camboim, n.º 01, Bairro Centro, 
Mãe D’Água,  CEP: 58.740-000 – Mãe D’Água - PB, ou através do email: 
tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.br e/ou portal institucional da Câmara 
www.camaramaedagua.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo 
as propostas até o dia 11 de março de 2024, nos horários e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
tesouraria@camaramaedagua.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado

Mãe D´Água - PB, 06 de março de 2024.

LUCAS PAULO RIBEIRO
Diretor de Financeiro

Andrew Wilker Lucena Oliveira
PRESIDENTE

Luciano Rodrigues Soares
VICE-PRESIDENTE

Luís Ricardo Ramos Lage
PRIMEIRO SECRETÁRIO

Eduardo Medeiros de Morais
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA


